
Číslo předpisu: 3/2023 

 

 

 

MĚSTO HOLICE 

Rada města Holic 

Nařízení 

 o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

 

Rada města Holic se na svém zasedání dne 5. června 2023 usnesením č. R/191/2023 usnesla vydat v souladu 

s ustanovením § 11 odst. 1 a 2 a ustanovení § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 25 odst. 2 a ustanovení § 48 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „lesní zákon“) toto nařízení, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních 

hospodářských osnov: 

Čl. 1 

Základní údaje 

(1) Město Holice vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov podle ustanovení § 25 odst. 

1 lesního zákona, které budou vypracovány na období platnosti od 01.01.2025 do 31.12.2034 

pro zařizovací obvod, který je tvořen katastrálními území obcí: 

 Býšť – katastrální území  Býšť, Bělečko, Hoděšovice, Hrachoviště u Býště 

 Chvojenec – katastrální území Chvojenec 

 Vysoké Chvojno – katastrální území Vysoké Chvojno 

 Dolní Ředice – katastrální území Dolní Ředice 

 Horní Ředice – katastrální území Horní Ředice 

 Poběžovice – katastrální území Poběžovice u Holic 

 Holice – katastrální území  Holice v Čechách 

 Dolní Roveň – katastrální území Dolní Roveň, Horní Roveň, Komárov u Holic, Litětiny 

 Uhersko – katastrální území Uhersko 

 Trusnov – katastrální území Trusnov, Opočno nad Loučnou 

 Ostřetín – katastrální území Ostřetín, Vysoká u Holic 

 Jaroslav – katastrální území Jaroslav 

 Horní Jelení – katastrální území Dolní Jelení, Horní Jelení    

 Veliny – katastrální území Veliny  

(2) Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické osoby, které 

jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha, s výjimkou těch, kteří si podle § 24 odst. 3 lesního zákona zadali 

zpracování lesního hospodářského plánu. 



    

2 

 

Čl. 2 

Připomínky a požadavky 

(1) Vlastníci lesů z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo u Městského úřadu Holice písemně (popř. 

ústně do protokolu) uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov 

včetně záměru hospodářských opatření. Tyto připomínky a požadavky může na základě zmocnění 

vlastníka lesa podat jeho odborný lesní hospodář. 

(2) Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také další právnické 

a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny. 

(3) Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanovuje do 31.10.2023. 

(4) V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že si pro své lesy zadali zpracování 

lesního hospodářského plánu. 

Čl. 3 

Převzetí 

Vlastník lesa, pro kterého bude zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží na vyžádání na Městském 

úřadu Holice v době od 01.07.2025 do 31.10.2025.  

Čl. 4 

Zveřejnění a vyhlášení 

(1) Nařízení se vyhlašuje zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 

a některých správních úřadů. 

(2) Nařízení je přístupné veřejnosti na oficiálních internetových stránkách Městského úřadu Holice. 

(3) Dotčené obecní úřady v tomto zařizovacím obvodu zveřejní toto nařízení na úředních deskách a každému 

umožní po dobu jeho platnosti do něj nahlédnout. 

Čl. 5 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení a pozbývá 

účinnosti 31.10.2025. 

 

 

 

 

 

Mgr. Ondřej Výborný v. r.      Petr Kačer v. r. 

starosta města        místostarosta města  

     



Strana 1SPPSKK4SFCOIM4Z6https://sbirkapp.gov.cz/
sbirkausc@mvcr.cz

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Číslo datové zprávy zveřejnění: 1200719228

Vyrozumění o opravě metadat provedené správcem
Ministerstvo vnitra jakožto správce Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních
úřadů v souladu s § 5 odst. 2 věty druhé č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a
některých správních úřadů, provedl opravu v metadatech.

Více informací naleznete zde:
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#vyrozumeni-o-oprave-metadat-provedene-spravcem

Vkladatel: Město Holice (ID DS: hwkbrgj, IČO: 00273571)
Druh právního předpisu: Nařízení
Číslo právního předpisu: 3/2023
Název právního předpisu: Nařízení o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov
Datum vydání právního předpisu: 05.06.2023
Zakonné zmocnění: zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon - § 25 odst. 2
Oblast právní úpravy: lesní hospodářské osnovy
Účinnost právního předpisu: 23.06.2023
Datum a čas zveřejnění právního předpisu ve Sbírce právních předpisů: 08.06.2023 11:09

Provedená oprava v metadatech:
Datum nabytí účinnosti: 26.06.2023 → 23.06.2023

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPSKK4SFCOIM4Z6
https://sbirkapp.gov.cz
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#vyrozumeni-o-oprave-metadat-provedene-spravcem

